
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

                                                        

от 28 июля 2016 года                                                                      № 177 

 

Тверь 

 

 

 

 Об      утверждении     среднесрочного финансового плана 

    муниципального образования  Тверской области «Калининский 

район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 

 

  Руководствуясь статьей 174  Бюджетного кодекса  Российской  

Федерации, администрация муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» постановляет: 

          1.Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования  Тверской области «Калининский район» на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годы, согласно приложениям. 

          2.Финансовому управлению  администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» (Смирнов В.И.) 

принять среднесрочный финансовый план муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» на 2016 год и на плановый период 

2017 и 2018 годов  за основу при формировании  бюджета на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов.  

 3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Ленинское знамя» и 

размещению на официальном сайте администрации Калининского района 

информационно - телекоммуникацинной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  администрации                                                                 О.В. Гончаров 

 

 



Очередной 

финансовый 

год+1

Очередной 

финансовый год+2

2017 год 2018 год

1 4 5 6

Местный бюджет

1. Доходы (всего) 814 697,80 787 287,00 803 248,10

В том числе:

1.1. Налоговые доходы 259 440,90 293 659,90 310 021,80

1.2. Неналоговые доходы 104 235,20 76 470,00 76 069,20

1.3. Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов

451 021,70 417 157,10 417 157,10

2. Расходы (всего) 845 957,50 777 912,20 793 152,40

в том числе:

 2.1.Общегосударственные 

вопросы

70 112,50 69 997,80 70 356,80

2.2. Национальная экономика 31 037,60 33379,20 33 024,30

2.3.Жилищно-коммунальное 

хозяйство

32 574,40 29 800,00 29 800,00

2.4. Образование 615 485,30 583 750,30 597 943,70

2.5. Культура 11 500,60 9 884,40 9 943,90

2.6. Социальная политика 32 549,40 19 512,90 21 687,40

2.7. Межбюджетные 

трансферты

43250,00 21334,00 21 000,00

2.8. Расходы по обслуживанию 

долга

650,00 700,00 300,00

2.9. Другие разделы 8797,70 9 553,60 9096,30

2.4. Расходы на капитальные 

вложения (муниципальные 

инвестиции), кроме расходов 

на проведение капитального 

ремонта

69 478,80 32616,00 35436,10

Приложение 1                                                                                                                                             

к постановлению администрации муниципального образования                                                                                      

Тверской области "Калининский район"                                                                                                            

от "28" июля 2016 г. №177  

Текущий финансо вый 

год                                            

(2016 г.)

Показатель Плановый период

 Основные показатели среднесрочного финансового плана  муниципального 

образования  Тверской области "Калининский район"  на 2016 - 2018 годы

( тыс. руб.)



2.5. Расходы на выполнение 

публичных нормативных 

обязательств

9 388,00 9 388,00 9 388,00

4. Профицит (+), дефицит (-) -31 259,70 9374,80 10 095,70

5. Источники финансирования 

дефицита бюджета, сальдо

31 259,70 0,00 0,00

5.1. Привлечение 12000,00 0,00 0,00

5.2. Погашение 6 700,00 9 000,00 9 000,00

5.3. Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам 

8 000,00 0,00 0,00

5.3. Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета

17 959,70 0,00 0,00

6. Муниципальный долг 12 700,00 18 000,00 0,00

в том числе:

6.1. Остаток задолженности по 

полученным бюджетным 

кредитам

12 700,00 18 000,00 9 000,00

Верхний предел 

муниципального 

внутреннего долга 

муниципального 

образования Тверской 

области "Калининский 

район" по состоянию на 1 

января года, следующего за 

очередным финансовым 

годом и каждым годом 

планового периода

18 000,00 9 000,00 0,00



ППП РП КЦСР КВР

1 2 3 4

Очередной 

финансовый 

год+1                                

2017 год

Очередной 

финансовый 

год+2                       

2018 год

845 957,5 777 212,2 793 152,5

601 00 00 00 0 00 00000 000 185 722,0 135 669,4 138 835,2

601 01 00 00 0 00 00000 000 50 339,2 46 500,9 46 859,9

601 01 04 00 0 00 00000 000

37 974,3 38 315,5 38 674,5

601 01 04 99 0 00 00000 000 37 974,3 38 315,5 38 674,5

601 01 04 99 8 00 00000 000 650,0 650,0 650,0

601 01 04 99 8 00 1051О 000

650,0 650,0 650,0

601 01 04 99 8 00 1051О 100

515,0 515,0 515,0

601 01 04 99 8 00 1051О 200
135,0 135,0 135,0

601 01 04 99 9 00 00000 000 37 324,3 37 665,5 38 024,5

601 01 04 99 9 00 2030С 000
35 764,7 36 105,9 36 464,9

601 01 04 99 9 00 2030С 100
28 840,9 28 840,9 28 840,9

601 01 04 99 9 00 2030С 200
6 833,8 7 175,0 7 534,0

601 01 04 99 9 00 2030С 800 90,0 90,0 90,0

601 01 04 99 9 00 4031С 000

329,8 329,8 329,8

601 01 04 99 9 00 4031С 100
312,8 312,8 312,8

601 01 04 99 9 00 4031С 200
17,0 17,0 17,0

601 01 04 99 9 00 4031С 000
1 229,8 1 229,8 1 229,8

601 01 04 99 9 00 2040С 100

1 229,8 1 229,8 1 229,8

601 01 05 00 0 00 00000 000 21,4 21,4 21,4

601 01 05 99 8 00 5120О 000

21,4 21,4 21,4

601 01 05 99 8 00 5120О 200
21,4 21,4 21,4

601 01 11 00 0 00 00000 000 6 060,0 6 100,0 6 100,0

Плановый период

Приложение 2

к  постановлению администрации  муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"                                                                                       

от «28» июля 2016 г. №  177

Предельные объемы ассигнований главных распорядителей  расходов  бюджета муниципального образования  Тверской области 

"Калининский район"  на   2016 - 2018 годы 

Наименование

5

Администрация Калининского района

Всего

Общегосударственные вопросы

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

Текущий 

2016 

финансовый 

год  

Финансовое обеспечение реализации государственных 

полномочий по созданию, исполнению полномочий  и  

обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних.

Расходы на исполнение переданных государственных 

полномочий

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской  

Федерации

Резервные фонды

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления за счет средств по исполнению 

переданных полномочий по осуществлению комплекса 

мероприятий в части определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 

конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд поселений

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Реализация функций органов местного самоуправления

 Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

Расходы по центральному  аппарату  органов местного 

самоуправления

Иные бюджетные ассигнования

Судебная система

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



601 01 11 99 2 00 2000А 000 6 060,0 6 100,0 6 100,0

601 01 11 99 2 00 2000А 800 6 060,0 6 100,0 6 100,0

601 01 13 00 0 00 00000 000 6 283,5 2 064,0 2 064,0

601 01 13 04 0 00 00000 000

1 550,0 1 700,0 1 700,0

601 01 13 04 2 00 00000 000
1 550,0 1 700,0 1 700,0

601 01 13 04 2 01 2001Б 000
250,0 250,0 250,0

601 01 13 04 2 01 2001Б 200
250,0 250,0 250,0

601 01 13 04 2 02 2002Б 000 50,0 50,0 50,0

601 01 13 04 2 02 2002Б 200
50,0 50,0 50,0

601 01 13 04 2 03 2003Б 000 1 250,0 1 400,0 1 400,0

601 01 13 04 2 03 2003Б 200 1 250,0 1 400,0 1 400,0

601 01 13 99 3 00 2000Б 000
50,0 50,0 50,0

601 01 13 99 3 00 2000Б 800 50,0 50,0 50,0

601 01 13 99 3 00 2010Б 000
86,0 0,0 0,0

601 01 13 99 3 00 2010Б 800 86,0 0,0 0,0

601 01 13 99 8 00 1054О 000

264,0 264,0 264,0

601 01 13 99 8 00 1054О 100

255,5 255,5 255,5

601 01 13 99 8 00 1054О 200
8,5 8,5 8,5

601 01 13 99 8 00 2031С 000

50,0 50,0 50,0

601 01 13 99 8 00 2031С 100

35,0 35,0 35,0

601 01 13 99 8 00 2031С 200
15,0 15,0 15,0

601 01 13 99 8 00 5391О 000 4 283,5 0,0 0,0

601 01 13 99 8 00 5391О 200 4 283,5 0,0 0,0

601 03 00 00 0 00 00000 000
4 089,9 4 601,9 4 844,6

601 03 04 00 0 00 00000 000 1 627,9 1 429,3 1 429,3

601 03 04 99 8 00 5930О 000
1 218,2 1 218,2 1 218,2

601 03 04 99 8 00 5930О 100

1 218,2 1 218,2 1 218,2

601 03 04 99 8 00 2032С 000
409,7 211,1 211,1

601 03 04 99 8 00 2032С 100

373,0 174,4 174,4

 Иные бюджетные ассигнования

Резервный  фонд администрации МО «Калининский 

район"

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Тверской области"

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Содержание имущества казны  муниципального 

образования

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Оценка муниципального имущества Калининского района

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Подпрограмма " Управление муниципальным 

имуществом"

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния

 Иные бюджетные ассигнования

Органы юстиции

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях за счет 

средств местного бюджета

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий Российской Федерации, 

переданных для осуществления органами исполнительной 

власти Тверской области, по подготовке  и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение реализации государственных 

полномочий Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

 Pакупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств местного бюджета

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Расходы на исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на  средства  районного бюджета

 Иные бюджетные ассигнования



601 03 04 99 8 00 2032С 200
36,7 36,7 36,7

601 03 09 00 0 00 00000 000

1 762,0 2 972,6 3 215,3

601 03 09 99 4 00 2001Д 000 1 762,0 2 972,6 3 215,3

601 03 09 99 4 00 2001Д 100

1 465,0 2 465,0 2 565,0

601 03 09 99 4 00 2001Д 200
295,0 505,6 648,3

601 03 09 99 4 00 2001Д 800 2,0 2,0 2,0

601 03 10 00 0 00 00000 000 500,0 0,0 0,0

601 03 10 99 4 00 2005Б 000 500,0 0,0 0,0

601 03 10 99 4 00 2005Б 200
500,0 0,0 0,0

601 03 14 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0

601 03 14 05 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0

601 03 14 05 1 04 2002Б 000

100,0 100,0 100,0

601 03 14 05 1 04 2002Б 200
100,0 100,0 100,0

601 03 14 05 1 04 2003Б 000
60,0 60,0 60,0

601 03 14 05 1 04 2003Б 200
60,0 60,0 60,0

601 03 14 05 1 04 2004Б 000

40,0 40,0 40,0

601 03 14 05 1 04 2004Б 200
40,0 40,0 40,0

601 04 00 00 0 00 00000 000 29 987,0 33 219,2 32 864,3

601 04 05 00 0 00 00000 000 220,8 210,4 215,0

601 04 05 99 8 00 1055О 000

220,8 210,4 215,0

601 04 05 99 8 00 1055О 200
220,8 210,4 215,0

601 04 09 00 0 00 00000 000 23 476,8 27 708,8 27 349,3

601 04 09 02 0 00 00000 000

23 476,8 27 708,8 27 349,3

601 04 09 02 1 00 00000 000 11 912,2 16 144,2 15 784,7

601 04 09 02 1 02 2001Б 000 11 018,0 15 250,0 14 890,5

601 04 09 02 1 02 2001Б 200
11 018,0 15 250,0 14 890,5

601 04 09 02 1 02 2001О 000

894,2 894,2 894,2

601 04 09 02 1 02 2001О 500 894,2 894,2 894,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Единая 

дежурно-диспетчерская служба  Калининского района"

 Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в  

муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Обеспечение пожарной безопасности

Проведение противопожарных мероприятий 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Иные бюджетные ассигнования

Национальная экономика

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Комплексная профилактика правонарушений в МО 

Тверской области "Калининский район" 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, психотропными веществами 

и их незаконному обороту в муниципальном образовании 

Тверской области "Калининский район" 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Сельское хозяйство и рыболовство

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

Тверской области по организации проведения на 

территории Тверской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных   

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог  

муниципального образования  Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная  программа "Развитие дорожного 

хозяйства и обеспечения безопасности дорожного 

движения муниципального образования  Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

отдельных полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах сельских 

поселений 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Межбюджетные трансферты



601 04 09 02 3 00 00000 000

11 564,6 11 564,6 11 564,6

601 04 09 02 3 02 1052О 000

11 564,6 11 564,6 11 564,6

601 04 09 02 3 02 1052О 200
11 564,6 11 564,6 11 564,6

601 04 12 00 0 00 00000 000 6 289,4 5 300,0 5 300,0

601 04 12 06 0 00 00000 000

6 000,0 5 000,0 5 000,0

601 04 12 06 2 01 2001Ж 000
6 000,0 5 000,0 5 000,0

601 04 12 06 2 01 2001Ж 800 6 000,0 5 000,0 5 000,0

601 04 12 04 0 00 00000 000

289,4 300,0 300,0

601 04 12 04 1 00 00000 000 289,4 300,0 300,0

601 04 12 04 1 01 2001Б 000

289,4 300,0 300,0

601 04 12 04 1 01 2001Б 200
289,4 300,0 300,0

601 05 00 00 0 00 00000 000 28 555,0 29 800,0 29 800,0

601 05 01 00 0 00 00000 000 7 000,0 0,0 0,0

601 05 01 99 4 00 09602 000

7 000,0 0,0 0,0

601 05 01 99 4 00 09602 500 7 000,0 0,0 0,0

601 05 02 00 0 00 00000 000 21 544,5 29 800,0 29 800,0

601 05 02 03 0 00 00000 000

16 348,6 29 800,0 29 800,0

601 05 02 03 1 00 00000 000

14 042,6 24 800,0 26 800,0

601 05 02 03 1 01 2002Б 000 355,0 800,0 800,0

601 05 02 03 1 01 2002Б 200
355,0 800,0 800,0

601 05 02 03 1 01 2001И 000

10 300,0 19 000,0 21 000,0

601 05 02 03 1 01 2001И 400

10 300,0 19 000,0 21 000,0

601 05 02 03 1 01 2001М 000

3 387,6 5 000,0 5 000,0

601 05 02 03 1 01 2001М 500 3 387,60 5 000,00 5 000,00

601 05 02 03 2 00 00000 000
2 306,0 5 000,0 3 000,0

601 05 02 03 2 01 20000 000
2 306,0 5 000,0 3 000,0

601 05 02 03 2 01 2001М 000 2 306,0 5 000,0 3 000,0

601 05 02 03 2 01 2001М 500 2 306,0 5 000,0 3 000,0

601 05 02 99 4 00 2099Б 000

5 195,9 0,0 0,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

системы коммунального и газового хозяйства 

Калининского района на 2016-2018 годы"

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных 

участков  в с.Князево Медновского сельского поселения  

Калининского района Тверской области, предоставленных  

для многодетных семей Калининского района Тверской 

области 

 Межбюджетные трансферты

Подпрограмма "Газификация населенных пунктов 

Калининского района на 2016-2018годы"

  Межбюджетные трансферты

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

Расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам

Подпрограмма " Землеустройство"

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства

 Межбюджетные трансферты

Жилищное хозяйство

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  

коммунальной инфраструктуры Калининского района  на 

2016-2018 годы"

Другие вопросы в области национальной экономики

Развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского района, отвечающей современным 

требованиям его социально-экономического развития 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Тверской 

области в сфере осуществления дорожной деятельности

 Иные бюджетные ассигнования

Формирование, постановка на государственный 

кадастровый учет и независимая оценка рыночной 

стоимости земельных участков

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог 

регионального значения 3 класса в Калининском районе 

Тверской области"

Жилищно-коммунальное хозяйство

Повышение жизненного уровня населения Калининского 

района

Улучшение экологической ситуации на территории 

Калининского района, путем совершенствования 

коммунальной инфраструктуры

Повышение качества коммунальных услуг, 

предоставляемых потребителям на территории района

Газификация не газифицированной части с. Медное



601 05 02 99 4 00 2099Б 400

5 195,9 0,0 0,0

601 07 00 00 0 00 00000 000 40 780,5 2 965,7 3 650,7

601 07 01 00 0 00 00000 000 38 314,8 0,0 0,0

601 07 01 01 0 00 00000 000

38 314,8 0,0 0,0

601 07 01 01 5 00 00000 000
38 314,8 0,0 0,0

601 07 01 01 5 01 2002И 000 38 314,8 0,0 0,0

601 07 01 01 5 01 2002И 200
350,0 0,0 0,0

601 07 01 01 5 01 2002И 400

37 964,8 0,0 0,0

601 00 00 05 0 00 00000 000

14 842,3 14 760,1 15 504,6

601 07 02 00 0 00 00000 000 2 465,7 2 965,7 3 650,7

601 07 02 05 3 00 00000 000
2 465,7 2 965,7 3 650,7

601 07 02 05 3 01 2001Д 000
2 465,7 2 965,7 3 650,7

601 07 02 05 3 01 2001Д 100

1 523,6 1 923,6 2 458,6

601 07 02 05 3 01 2001Д 200
939,9 1 039,9 1 189,9

601 07 02 05 3 01 2001Д 800 2,2 2,2 2,2

601 08 00 00 0 00 00000 000 10 760,6 9 884,4 9 943,9

601 08 01 00 0 00 00000 000 9 005,6 8 229,4 8 288,9

601 08 01 05 1 00 00000 000

9 005,6 8 229,4 8 288,9

601 08 01 05 1 01 2001Д 000
5 986,0 6 655,2 6 701,9

601 08 01 05 1 01 2001Д 100

4 008,4 4 408,4 4 408,4

601 08 01 05 1 01 2001Д 200
1 737,6 2 006,8 2 053,5

601 08 01 05 1 01 2001Д 800
240,0 240,0 240,0

601 08 01 05 1 02 2001Д 000
1 562,0 1 574,2 1 587,0

601 08 01 05 1 02 2001Д 100

1 315,0 1 315,0 1 315,0

601 08 01 05 1 02 2001Д 200
244,0 256,2 269,0

601 08 01 05 1 02 2001Д 800 3,0 3,0 3,0

601 08 01 05 1 05 4001О 000

1 000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования

Иные бюджетные ассигнования

Культура, кинематография

Создание условий для сохранения и развития 

библиотечной системы

 Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" на 2016-2018 

Подпрограмма "Предоставление дополнительного 

образования в сфере "Культура""

Образование

Общее образование 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности

Создание условий для организации и проведения 

культурно-массовых и молодежных мероприятий

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: 

Тверская область, Калининский район, ж/д ст. 

Чуприяновка, ул. 3 Мира, д.16"  

Подпрограмма "Строительство и приобретение 

муниципальных объектов образования"

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности

Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в  детской  школе искусств

Расходы на осуществление полномочий поселений по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами организации культуры, в 

части обеспечения такими услугами жителей д.Савватьево 

Каблуковского сельского поселения Калининского района

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли 

"Культура и молодежная политика" в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 

2016-2018 годы"

Культура

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в  

муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2016-2018 годы"

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Иные бюджетные ассигнования



601 08 01 05 1 05 4001О 100

78,1 0,0 0,0

601 08 01 05 1 05 4001О 200
921,9 0,0 0,0

601 08 01 05 1 05 1899О 000
457,6 0,0 0,0

601 08 01 05 1 05 1899О 200
457,6 0,0 0,0

601 08 04 00 0 00 00000 000 1 755,0 1 655,0 1 655,0

601 08 04 05 1 00 00000 000

1 755,0 1 655,0 1 655,0

601 08 04 05 1 03 2000Б 000
1 755,0 1 655,0 1 655,0

601 08 04 05 1 03 2000Б 200
1 635,0 1 535,0 1 535,0

601 08 04 05 1 03 2000Б 500 120,0 120,0 120,0

601 10 00 00 0 00 00000 000 17 252,1 4 495,6 6 670,1

601 10 01 00 0 00 00000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

601 10 01 99 4 00 2003Э 000

1 000,0 1 000,0 1 000,0

601 10 01 99 4 00 2003Э 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

601 10 03 00 0 00 00000 000 162,0 162,0 162,0

601 10 03 99 4 00 2004Э 000

162,0 162,0 162,0

601 10 03 99 4 00 2004Э 300 162,0 162,0 162,0

601 10 03 04 4 03 1056О 000

72,0 72,0 72,0

601 10 03 04 4 03 1056О 300 72,0 72,0 72,0

601 10 04 00 0 00 00000 000 16 018,1 3 261,6 5 436,1

601 10 04 99 4 00 R082О 000

16 018,1 3 261,6 5 436,1

601 10 04 99 4 00 R082О 400

16 018,1 3 261,6 5 436,1

601 11 00 00 0 00 00000 000 1 616,0 1 910,0 1 910,0

601 11 05 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1 616,0 1 910,0 1 910,0

601 11 05 05 2 00 00000 000

1 616,0 1 910,0 1 910,0

601 11 05 05 2 01 2001Г 000

1 206,0 1 500,0 1 500,0

601 11 05 05 2 01 2001Г 610 1 206,0 1 500,0 1 500,0

601 11 05 05 2 02 2001Б 000
410,0 410,0 410,0

601 11 05 05 2 02 2001Б 200
410,0 410,0 410,0

601 12 00 00 0 00 00000 000 2 341,8 2 291,8 2 291,8

Физическая культура и спорт

 Межбюджетные трансферты

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности

Создание условия для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в 

спортивной жизни" 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам и 

руководящим работникам, деятельность которых связана с 

образовательным процессом, муниципальных 

образовательных организаций Тверской области, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли 

"Физическая культура и спорт" в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"  на 

2016-2018 г.г."

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим и лицам, замещавшим муниципальные 

должности

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли 

"Культура и молодежная политика" в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 

2016-2018 годы"

Средства массовой информации

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Cубсидии  на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры Тверской области

Социальное обеспечение населения

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет средств 

областного бюджета

Охрана семьи и детства

Социальная политика

Пенсионное обеспечение

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Проведение культурно-массовых и молодежных 

мероприятий

Мероприятия в области социальной политики 

(Социальные выплаты гражданам, награжденным 

почетным званием "Почетный гражданин Калининского 

района")

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Субсидии бюджетным организациям 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Организация и проведение массовых спортивно- 

оздоровительных мероприятий 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению



601 12 04 00 0 00 00000 000
2 341,8 2 291,8 2 291,8

601 12 04 99 4 00 S032Ж 000 1 400,0 1 400,0 1 400,0

601 12 04 99 4 00 S032Ж 630

1 400,0 1 400,0 1 400,0

601 12 04 99 4 00 2002Б 000
75,0 75,0 75,0

601 12 04 99 4 00 2002Б 200
75,0 75,0 75,0

601 12 04 99 4 00 S032Ж 000 816,8 816,8 816,8

601 12 04 99 4 00 S032Ж 630

816,8 816,8 816,8

601 12 04 99 3 00 1092Ж 000 50,0 0,0 0,0

601 12 04 99 3 00 1092Ж 630 50,0 0,0 0,0

605 00 00 00 0 00 00000 000
14 282,8 10 682,8 10 682,8

605 01 00 00 0 00 00000 000 14 232,8 10 632,8 10 632,8

605 01 02 00 0 00 00000 000
1 313,1 1 313,1 1 313,1

605 01 02 99 0 00 00000 000 1 313,1 1 313,1 1 313,1

605 01 02 99 9 00 2010С 000 1 313,1 1 313,1 1 313,1

605 01 02 99 9 00 2010С 100

1 313,1 1 313,1 1 313,1

605 01 03 00 0 00 00000 000

2 119,7 2 119,7 2 119,7

605 01 03 99 9 00 2020Ц 000
2 119,7 2 119,7 2 119,7

605 01 03 99 9 00 2020Ц 100

1 610,4 1 610,4 1 610,4

605 01 03 99 9 00 2020Ц 200
505,8 505,8 505,8

605 01 03 99 9 00 2020Ц 800 3,5 3,5 3,5

605 01 13 00 0 00 00000 000 Другие общегосударственные вопросы 10 800,0 7 200,0 7 200,0

605 01 13 99 3 00 2020Б 000

10 800,0 7 200,0 7 200,0

605 01 13 99 3 00 2020Б 800 10 800,0 7 200,0 7 200,0

605 12 00 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0

605 12 04 99 4 00 2002Б 000
50,0 50,0 50,0

605 12 04 99 4 00 2002Б 200
50,0 50,0 50,0

606 00 00 00 0 00 00000 000
2 679,4 2 679,4 2 679,4

606 01 00 00 0 00 00000 000 2 644,4 2 644,4 2 644,4

606 01 06 00 0 00 00000 000

2 644,4 2 644,4 2 644,4

606 01 06 99 9 00 2050Ц 000 Руководитель Контрольно-счетной палаты и его заместители 1 578,2 1 578,2 1 578,2

606 01 06 99 9 00 2050Ц 100

1 578,2 1 578,2 1 578,2

606 01 06 99 9 00 2051Ц 000 596,4 596,4 596,4

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Средства массовой информации

Иные бюджетные ассигнования

 Иные бюджетные ассигнования

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"

Субсидии на поддержку редакций районных  газет

Общегосударственные вопросы

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного  Собрания  

депутатов  Тверской области Представление субсидий некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципалных) 

учреждений)

Глава муниципального образования

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

Расходы на обеспечение деятельности представительных 

органов местного самоуправления  

Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Собрание депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»

Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

Обеспечение деятельности  Контрольно-счетной палаты

Общегосударственные вопросы

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области средств массовой информации

Представление субсидий некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципалных) 

учреждений)

Субсидии на поддержку редакций районных  газет

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Тверской области «Калининский район»

Представление субсидий некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципалных) 

учреждений)

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



606 01 06 99 9 00 2051Ц 100

440,4 440,4 440,4

606 01 06 99 9 00 2051Ц 200
152,0 152,0 152,0

606 01 06 99 9 00 2051Ц 800 4,0 4,0 4,0

606 01 06 99 9 00 4051Ц 000
469,8 469,8 469,8

606 01 06 99 9 00 4051Ц 100

455,4 455,4 455,4

606 01 06 99 9 00 4051Ц 200
14,4 14,4 14,4

606 07 00 00 0 00 00000 000 35,0 35,0 35,0

606 07 05 00 0 00 00000 000
35,0 35,0 35,0

606 07 05 99 4 00 2008Б 000
35,0 35,0 35,0

606 07 05 99 4 00 2008Б 200
35,0 35,0 35,0

622 00 00 00 0 00 00000 000
54 179,7 32 328,7 31 594,7

622 01 00 00 0 00 00000 000 10 219,7 10 219,7 10 219,7

622 01 06 00 0 00 00000 000
10 219,7 10 219,7 10 219,7

622 01 06 99 9 00 2060С 000
8 633,3 8 633,3 8 633,3

622 01 06 99 9 00 2060С 100

7 914,5 7 914,5 7 914,5

622 01 06 99 9 00 2060С 200
713,8 713,8 713,8

622 01 06 99 9 00 2060С 800 5,0 5,0 5,0

622 01 06 99 9 00 4060С 000

1 586,4 1 586,4 1 586,4

622 01 06 99 9 00 4060С 100

1 043,2 1 043,2 1 043,2

622 01 06 99 9 00 4060С 200
543,2 543,2 543,2

622 07 00 00 0 00 00000 000 60,0 75,0 75,0

622 07 05 00 0 00 00000 000
60,0 75,0 75,0

622 07 05 99 4 00 2008Б 200
60,0 75,0 75,0

622 13 00 00 0 00 00000 000
650,0 700,0 300,0

622 13 01 00 0 00 00000 000
650,0 700,0 300,0

622 13 01 99 5 00 2000Б 730 650,0 700,0 300,0

622 14 00 00 0 00 00000 000
43 250,0 21 334,0 21 000,0

622 14 03 99 7 00 2070М 000
43 250,0 21 334,0 21 000,0

622 14 03 99 7 00 2070М 500 43 250,0 21 334,0 21 000,0

602 00 00 00 0 00 00000 000
587 397,9 595 851,9 609 360,3

602 00 00 01 0 00 00000 000

575 357,9 584 021,9 596 930,3

602 04 00 00 0 00 00000 000 160,0 160,0 160,0

 Иные бюджетные ассигнования

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов  

(финансово-бюджетного) надзора

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Общегосударственные вопросы

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Обеспечение деятельности финансовых органов за счет 

средств по исполнению переданных полномочий по 

исполнению бюджетов поселений 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" на 2016-2018 

годы"

Управление образования администрации 

Калининского района Тверской области

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Образование

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты за 

счет средств за исполнение переданных полномочий КСО

Иные бюджетные ассигнования

Обслуживание муниципального долга

 Межбюджетные трансферты

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

Обслуживание государственного внутренного и 

муниципального долга

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Финансовое управление администрации 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации (государственных) 

муниципальных служащих

Межбюджетные трансферты городским (сельским) 

поселениям 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Обслуживание государственного и муниципального 

долга

Образование

Национальная экономика

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



602 04 01 00 0 00 00000 000 160,0 160,0 160,0

602 04 01 01 2 06 2004Г 000

160,0 160,0 160,0

602 04 01 01 2 06 2004Г 611

160,0 160,0 160,0

602 07 00 00 0 00 00000 000 572 220,6 580 674,6 594 183,0

602 07 01 00 0 00 00000 000 142 143,4 148 465,9 154 272,0

602 07 01 01 1 00 00000 000 142 093,4 148 465,9 154 272,0

602 07 01 01 1 01 00000 000

134 766,4 139 000,9 144 307,0

602 07 01 01 1 01 2002Г 000
73 677,4 77 911,9 83 218,0

602 07 01 01 1 01 2002Г 611

73 577,4 77 811,9 83 118,0

602 07 01 01 1 01 2002Г 612 100,0 100,0 100,0

602 07 01 01 1 01 1074П 000

61 089,0 61 089,0 61 089,0

602 07 01 01 1 01 1074П 611

61 089,0 61 089,0 61 089,0

602 07 01 01 1 02 00000 000

3 082,0 4 500,0 4 600,0

602 07 01 01 1 02 2001В 612 3 082,0 4 500,0 4 600,0

602 07 01 01 1 03 00000 000

965,0 965,0 1 265,0

602 07 01 01 1 03 2001В 000
170,0 170,0 170,0

602 07 01 01 1 03 2001В 612 170,0 170,0 170,0

602 07 01 01 1 03 2002В 000
795,0 795,0 1 095,0

602 07 01 01 1 03 2002В 612 795,0 795,0 1 095,0

602 07 01 01 1 04 00000 000

3 280,0 4 000,0 4 100,0

602 07 01 01 1 04 2001В 000
3 280,0 4 000,0 4 100,0

602 07 01 01 1 04 2001В 612 3 280,0 4 000,0 4 100,0

602

07 01 99 3 001092Б 000 50,0 0,0 0,0

602 07 01 99 3 00 1092Б 612 50,0 0,0 0,0

602 07 02 00 0 00 00000 000 414 708,1 417 536,4 424 638,7

602 07 02 01 2 00 00000 000 401 730,9 404 070,4 409 072,7

602 07 02 01 2 01 00000 000

362 581,8 368 225,7 371 728,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Образование

Субвенции муниципальным образованиям  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования

Обеспечение организации трудоустройства обучающихся 

общеобразовательных учреждений в каникулярное время

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений 

Оснащение учреждений приборами учета, их 

обслуживание  

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного образования в образовательных организациях, 

реализующих программы общего образования

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного  Собрания  

депутатов  Тверской области 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 

образовательных учреждений"

Комплексные мероприятия в области энергосбережения  и 

повышения энергетической эффективности в 

образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования

Комплексная безопасность образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования

Укрепление материально-технической базы   

образовательных учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования

Общее образование

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Подпрограмма «Развитие общего образования»

Осуществление комплекса мер по противопожарной 

безопасности

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Субсидии на иные цели

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного образования в образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования

 Дошкольное образование

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Общеэкономические вопросы



602 07 02 01 2 01 1075П 000

293 901,0 293 901,0 293 901,0

602 07 02 01 2 01 1075П 100

2 352,4 2 352,4 2 352,4

602 07 02 01 2 01 1075П 200
101,6 101,6 101,6

602 07 02 01 2 01 1075П 611

291 447,0 291 447,0 291 447,0

602 07 02 01 2 01 2002Г 000
68 680,8 74 324,7 77 827,0

602 07 02 01 2 01 2002Г 611

66 889,1 72 533,0 76 035,3

602 07 02 01 2 01 2002В 612 1 791,3 1 791,3 1 791,3

602 07 02 01 2 01 2002Д 800 0,4 0,4 0,4

602 07 02 01 2 02 00000 000

12 609,3 10 319,6 10 819,6

602 07 02 01 2 02 2001В 000

9 500,5 9 500,0 10 000,0

602 07 02 01 2 02 2001В 612 9 500,5 9 500,0 10 000,0

602 07 02 01 2 02 2003В 000

703,6 703,6 703,6

602 07 02 01 2 02 2003В 612 703,6 703,6 703,6

602 07 02 01 2 02 R097В 612

2 234,6 0,0 0,0

602 07 02 01 2 02 2004В 000

170,6 116,0 116,0

602 07 02 01 2 02 2004В 612 170,6 116,0 116,0

602 07 02 01 2 03 00000 000

1 884,4 2 600,0 3 500,0

602 07 02 01 2 03 2002В 612 1 884,4 2 600,0 3 500,0

602 07 02 01 2 04 00000 000
5 266,5 5 593,2 5 693,2

602 07 02 01 2 04 2001В 000
2 240,7 2 500,0 2 500,0

602 07 02 01 2 04 2001В 612 2 240,7 2 500,0 2 500,0

602 07 02 01 2 04 2002В 000
961,6 893,2 893,2

602 07 02 01 2 04 2002В 612 961,6 893,2 893,2

602 07 02 01 2 04 2003В 000

2 064,2 2 200,0 2 300,0

Реализация мероприятий, направленных для достижения 

запланированных значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и услуг образования в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы общего образования»

Создание условий для занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Осуществление комплекса мер по противопожарной 

безопасности 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Ремонт зданий и помещений, находящихся в 

муниципальной собственности и используемых для  

размещения общеобразовательных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Развитие инфраструктуры муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» в 

соответствии с требованиями действующего 

законодательства

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Комплексные мероприятия в области энергосбережения  и 

повышения энергетической эффективности в 

образовательных организациях, реализующих программы 

общего образования

Осуществление комплекса мер по антитеррористической 

безопасности

Укрепление материальной базы образовательных 

учреждений для обеспечения комплексных мер 

безопасности

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Комплексная безопасность образовательных организаций, 

реализующих программы общего образования

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Иные бюджетные ассигнования

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего  общего 

образования, в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

 Создание условий для занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности за счет средств областного бюджета



602 07 02 01 2 04 2003В 612 2 064,2 2 200,0 2 300,0

602 07 02 01 2 05 00000 000

11 072,9 11 072,9 11 072,9

602 07 02 01 2 05 S025В 000

6 500,0 6 500,0 6 500,0

602 07 02 01 2 05 S025В 612 6 500,0 6 500,0 6 500,0

602 07 02 01 2 05 1025В 000

4 572,9 4 572,9 4 572,9

602 07 02 01 2 05 1025В 612 4 572,9 4 572,9 4 572,9

602 07 02 01 2 06 00000 000

8 307,0 6 250,0 6 250,0

602 07 02 01 2 06 S023В 000

6 250,0 6 250,0 6 250,0

602 07 02 01 2 06 S023В 611

6 250,0 6 250,0 6 250,0

602 07 02 01 2 06 1023Г 611

2 057,0 2 057,0 2 057,0

602 07 02 01 2 07 00000 000
9,0 9,0 9,0

602 07 02 01 2 07 2002Г 000 9,0 9,0 9,0

602 07 02 01 2 07 2002Г 611

9,0 9,0 9,0

602 07 02 01 3 00 00000 000
12 817,2 13 466,0 15 566,0

602 07 02 01 3 01 00000 000
12 351,2 13 000,0 15 100,0

602 07 02 01 3 01 2001Г 611

12 351,2 13 000,0 15 100,0

602 07 02 01 3 02 2001В 000
466,0 466,0 466,0

602 07 02 01 3 02 2001В 612 466,0 466,0 466,0

602

07 02 99 3 00 10920Б 000 160,0 0,0 0,0

602 07 02 99 3 001092Б 612 160,0 0,0 0,0

602 07 07 00 0 00 00000 000 4 806,7 4 806,7 5 406,7

602 07 07 01 2 06 S024Г 000 2 033,3 2 033,3 2 633,3

602 07 07 01 2 06 S024Г 611

2 033,3 2 033,3 2 633,3

602 07 07 01 2 06 1024Г 611 2 653,4 2 653,4 2 653,4

602 07 07 01 2 07 2001В 000

120,0 120,0 120,0

602 07 07 01 2 07 2001В 612 120,0 120,0 120,0

Организация предоставления дополнительного 

образования в образовательных организациях 

дополнительного образования»

Организация отдыха детей  в каникулярное время 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Мероприятия для одаренных детей

Создание условий для воспитания гармонично развитой 

творческой личности в условиях современного социума 

Организация  мероприятий образовательными 

организациями дополнительного образования 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного  Собрания  

депутатов  Тверской области 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на проведение муниципальных мероприятий по 

духовно-нравственному воспитанию школьников в рамках 

проекта «Георгиевский стяг"

Обеспечение горячим питанием учащихся начальных 

классов общеобразовательных учреждений за счет средств 

районного бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и 

укреплению здоровья школьников, формированию основ 

здорового образа жизни

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания 

населения в части обеспечения подвоза учащихся, 

проживающих в сельской местности, к месту обучения и 

обратно за счет средств областного  бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

 Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в части обеспечения подвоза 

учащихся, проживающих в сельской местности, к месту 

обучения и обратно за счет средств районного бюджета

Обеспечение доступности качественных образовательных 

услуг в общеобразовательных учреждениях вне 

зависимости от  места проживания и состояния здоровья 

обучающихся

Обеспечение горячим питанием учащихся начальных 

классов общеобразовательных учреждений за счет средств 

областного бюджета

Организация отдыха детей  в каникулярное время за счет 

средств областного бюджета

Молодежная политика и оздоровление детей



602 07 09 00 0 00 00000 000 10 562,3 9 865,6 9 865,6

602 07 09 01 4 00 00000 000

25,0 25,0 25,0

602 07 09 01 4 02 2001Б 000

25,0 25,0 25,0

602 07 09 01 4 02 2001Б 200
25,0 25,0 25,0

602 07 09 01 6 00 00000 000 10 537,3 9 840,6 9 840,6

602 07 09 01 6 00 2001Д 000 9 840,6 9 840,6 9 840,6

602 07 09 01 6 00 2001Д 100

8 965,1 8 965,1 8 965,1

602 07 09 01 6 00 2001Д 200
863,0 863,0 863,0

602 07 09 01 6 00 2001Д 800 12,5 12,5 12,5

602 07 09 01 6 00 2002Д 000

696,7 0,0 0,0

602 07 09 01 6 00 2002Д 100

696,7 0,0 0,0

602 10 00 00 0 00 00000 000 15 017,3 15 017,3 15 017,3

602 10 03 00 0 00 00000 000 8 154,0 8 154,0 8 154,0

602 10 03 01 4 00 00000 000

8 154,0 8 154,0 8 154,0

602 10 03 04 4 03 1056О 300 8 154,0 8 154,0 8 154,0

602 10 04 00 0 00 00000 000 6 863,3 6 863,3 6 863,3

602 10 04 01 1 01 1050О 612
6 863,3 6 863,3 6 863,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Социальная политика

Охрана семьи и детства

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Социальное обеспечение населения

Организация и проведение муниципального этапа  

Всероссийского конкурса « Учитель года»,  «Воспитатель 

года»

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, каззеными учреждениями 

Расходы на реорганизацию централизованной бухгалтерии 

дошкольных учреждений путем присоединения к 

Управлению образования

Расходы на руководство и управление в области 

образования

Подпрограмма "Профессиональная подготовка и 

социальная поддержка работников муниципальных 

образовательных организаций»

Подпрограмма "Профессиональная подготовка и 

социальная поддержка работников муниципальных 

образовательных организаций»

Другие вопросы в области образования

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



Приложение  3 

к постановлению администрации муниципального образования   
Тверской области «Калининский 

район»                                                                                                                                          
от «28» июля 2016 г.  № 177  

 

 

 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район»  и бюджетами поселений, входящих в состав Калининского 

района Тверской области   на 2016 год  
(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет 

муниципального

района 

Бюджеты 

городских 

поселений 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ 

НАЛОГ 

   

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

90   

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)   

30 30 30 

В ЧАСТИ   ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

   

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

  100 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

поселений 

 100  

Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

100   

Курортный сбор, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

100   

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

 

100 

  

Лицензионный сбор за право торговли 

спиртными напитками, мобилизуемый на 

100   



территориях муниципальных районов 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

 

100 

  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

   

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

100   

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов  

сельских поселений 

  100 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов  

городских поселений 

 100  

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных 

районов 

 

100 
  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества сельских поселений 

  100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских поселений  

 100  

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

 

100 
  

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений 

  100 

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских поселений 

 100  

В  ЧАСТИ  ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, 

ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

   

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

100   

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

100   

Денежные взыскания, налагаемые в 100   



возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100   

Поступления сумм в возмещение ущерба в 

связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных 

контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств 

муниципальных дорожных фондов 

муниципальных районов, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов 

или иных договоров 

100   

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

100   

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ 

ДОХОДОВ 

   

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 

100 

  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

  100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 100  

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

 

100 

  

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

  100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

 100  

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов  

100   

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений  

  100 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений  

 100  

В ЧАСТИ  ДОХОДОВ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ  

ПОСТУПЛЕНИЙ  

   

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

100   



Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

  100 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

 100  

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

 

100 

  

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

  100 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских  поселений 

 100  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов  

 

100 

  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений  

  100 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 

 100  

 

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную 

уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по 

нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов осуществляется в районный 

бюджет и в бюджеты поселений. 


